Universidad Nacional de Galta FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 Republica Argentina

Republica Argentina

Salta, 8 de marzo de 2019

EXP-EXA Nº 9013/2018

RESCD-EXA Nº 088/2019

VISTO: la Nota Exa N° 291/19 mediante la cual el Prof. Ricardo F. LOZANO presenta su renuncia a la Junta Electoral de esta Facultad designada por RESD-EXA N° 746/2018, y

CONSIDERANDO:

Que el Prof. LOZANO fundamenta su renuncia por ser candidato en las próximas Elecciones Ordinarias.

Que la Comisión de Interpretación. Reglamento y Disciplina, según despacho del 26/2/19, aconseja hacer lugar a lo solicitado.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 27/02/19, aprueba el despacho de la Comisión Asesora precitada.

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia interpuesta por el Prof. Ricardo F. LOZANO ante la Junta Electoral de esta Unidad Académica.

ARTÍCULO 2º.- Constituir la nueva Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Exactas, como se consigna a continuación:

Titulares: Ivana RAMOS Rodolfo BASPINEIRO

Suplentes: Gabriela ECHENIQUE Francisco CAMPOS

Ismael OROZCO

ARTÍCULO 3º.- Hágase saber con copia a las personas mencionadas anteriormente, a los Departamentos Docentes de esta Facultad, a Sede Regional Orán, Sede Regional Sur Metán–Rosario de la Frontera, al Centro Regional de la Localidad de Cafayate, al Centro de Estudiantes, a los Estamentos de Profesores, Auxiliares de la Docencia, Personal de Apoyo Universitario, Graduados y Estudiantes y a Secretaría del Consejo Superior. Cumplido, archívese.

RRG lv

Dra, MARÍA RITA MARTEARENA SECRETARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS . JUNES. Dr OOROE FACULTAD D

Dr JORGE FERMANDO YAZLLE DECANO FACULTAD DECA EXACTAS LINIS